b) *sensu copulandi* A 32, 9 *metus ac terror* sunt *infirma* *vincula* [Puteol. *vincula caritatis*; *quaes* ubi *removeris*, *qui timere desierint*, *odisse incipient*. III, 41, 11 *pudor* et *praesentis ducis reverentia* *morabantur*, *hanc diuturna* *vincula* apud *pavidos periculorum* et *dedecoris securos*. 1, 55, 15 *gener invisus*, *inimici socii*; *quaesque apud concordes* *vincula caritatis*, *incitamenta irarum* apud *infensos* erant. 43, 16 *id fidei* *vinculum* erit. IV, 70, 33 *quo minore spe* *venias cresceret* *vinculum sceleris*. G 18, 6 *hoc* (sc. *munera*) *maximum* *vinculum* . . . *arbitrantur*. 13, 46, 3 *ut . . . si eadem femina potirentur*, *id quoque* *vinculum potentiam ei adiceret*.

vindemia. 11, 31, 9 *Messalina* . . . *simulacrum* *vindemiae* *per domum* *celebrabat*.

vindex. 2, 64, 16 *quem* (Augustum) *auctorem* *utriusque regni*, *si sperneretur*, *vindicem* *metuebat*. — 15, 74, 8 *pugionem* . . . *sacravit* *inscripsitque Iovi* *Vindici*.

vindico. a) c. acc. α) i. q. *beanspruchen* A 27, 6 *prospera omnes sibi* *vindicant*.

β) i. q. *rächen* 1) *alqm* D 41, 7 *melius fuisse* *non queri* *quam vindicari*. G 12, 9 *pars multae regi* . . . *pars ipsi*, *qui *vindicatur*, . . . *exsolvitur*. 2, 71, 16 *flebunt Germanicum* *etiam ignoti*: *vindicabitis* (sc. *eum*) *vos*. 2) *alqd* 3, 12, 10 *fa-cinus* *in cuiuscumque mortalium* *nece* *vindicandum*.

b) *in alqm* IV, 45, 8 *in convictos* *vindicatum* (est). 4, 15, 13 *priore anno* *in C. Silanum* *vindicatum* *erat*.

vindicta. a) 13, 27, 10 *quos* *vindicta* *patro-*

nus non liberaverit, velut vinclo servitutis attineri.

b) transl. i. q. *rache* 14,7,4 adfore (Agrippinam) . . vindictae properam. 6,32,4 *cupidine* v. inardescere. 12,20,3 hinc dolor iniuriarum et *libido* v. adigebat. 15,51,12 adicit questus et *destinationem* v., si facultas oreretur. 14,35,8 adesse deos *iustae* v. 3,18,12 ob v. *Germanici* grates agendas (esse). 11,31,5 securitati ante quam vindictae consuleret.

vinea. a) i. q. *weinberg* II,25,11 spatium Vitellianis datum in vineas nexus traducum impeditas refugiendi. 42,11 per locos arboribus ac vineis impeditos.

b) in *re milit.* II,21,14 Vitelliani pluteos cratesque et vineas subfodiendis muris protegendiisque obpugnatoribus . . *expediunt*. III,20,13 tormentisne et telis an operibus (belagerungs-werk) et vineis adgredienda urbs fore? IV,23,19 crates vineasque *parantibus* adactae tormentis ardentes hastae. V,13,19 hanc adversus urbem Caesar . . aggeribus vineisque certare statuit.

vinolentia. a) i. q. *intemperantia vini* 11,16,12 modo comitatem et *temperantiam* . . saepius vinolentiam [M *vinolentiam*] ac libidines . . *usurpans*. 2,65,10 per epulas ac v. incautus. 13,20,1 nox Neroni per v. [M *vinolentiam*] trahebat.

b) i. q. *ebletas* 12,67,4 nec vim medicaminis statim intellectam, socordiane an Claudii vinolentia [M ui. an *uinolentia*; Ritter suspicatur *vinulentia*].

vinolentus. G 22,6 crebrae, ut inter vinolentos, rixae.

vinum. G 23,2 potui humor . . in quandam similitudinem vini corruptus: proximi ripae et vinum mercantur. I,80,11 vino *graves*. II,21,3 cibo vinoque *prae-graves*. IV,79,11 largis epulis vinoque *sopitos* Germanos. 4,48,7 lascivia epularum aut somno et vino procumbere. IV,29,2 ut quisque vino *in-caluerat*. 11,37,6 ubi v. in caluit (Claudius). 14,2,3 cum id temporis Nero per vinum et epulas incalceret.

violator. 1,40,6 inter furentes et omnis humani *iuris* violatores. 58,7 violatorem *foederis* vestri, Arminium . . reum feci. 11,19,9 insidiae . . adversus transfugam et v. *fidei*.

violens, violentus. a) *a)* de *hom.* 12,64,15 ultraque impudica, infamis, violenta, . . vitiis aemulabantur. 15,68,9 (*Vestinum*) violentum et infensum ratus. — 2,43,10 Pisonem, *ingenio* violentum et obsequi ignarum. 3,1,3 (Agrip-pina) paucos dies conponendo animo insumit, violenta *luctu* et nescia tolerandi.

b) de *reb.* 2,24,1 violentior cetero mari *Oce-nus* (est). — 5,4,14 unde illi *ira* violentior.

b) *adv. c)* i. q. *gewalttätig* 2,55,8 obiectabat, quae in Macedones inprospere, violenter in suos fecissent.

b) i. q. *ungestüm, heftig* III,11,6 ne minus *v. Aponium quam Flavianum ad supplicium *de-poscerent*. 15,58,11 cum . . Rufus v. *urgueret*. 6,3,3 Gallionem . . v. *increpuit*. 1,31,2 Germanicae legiones *turbatae*, quanto plures, tanto violentius. 12,31,2 *effusis* in agrum sociorum hostibus eo violentius, quod . .

violentia. a) de *hom. a)* in *unir.* de *indole* 1,59,3 Arminium super *insitam* v. *rapta uxor* . . vaecordem (agebat). 13,1,3 non quia *ingenii* violentia exitium irritaverat (Silanus). 15,3 volutare secum modo matris violentiam, modo ipsius indolem. 2,63,12 oratio, qua magnitudinem viri, violentiam subiectarum ei *gentium* . . extulit i. q. *saevitia* cf. 15,11,8. III,49,10 duces *militari* v. *trahebantur*. 3,19,3 (Fulcium) monuit (Caesar), ne facundiam violentiam praecipitaret cf. *praecipito*.

b) *spec. i. q. gewalttätigkeit* 4,36,6 obiecta publice Cyzicenis incuria caerimoniarum . ., ad ditis violentiae criminibus *adversum* cives R.

b) de *reb. a)* 2,6,15 Rhenus . . servat . . violentiam *cursus*. 1,70,15 cuncta pari v. (fluctuum) involvebantur. 4,64,1 *ignis* violentia urbem ultra solitum adfecit. 15,38,3 clades . . omnibus, quae huic urbi per v. *ignium* acciderunt, gravior. 40,2 prorutis . . aedificiis, ut *continuae* v. (incendi) campus . . occurreret. 18,7 quamvis ducentas ferme naves . . violentia *tempestatis* . . absumpsisset. 16,13,3 qui (turbo ventorum) villas . . passim disiecit pertulitque violentiam ad vicina urbi.

b) 12,51,8 violentia amoris.

violo. a) i. q. *vitiare* 14,31,6 filiae stupro violatae sunt.

b) i. q. *laedere, spernere* 1,38,8 non *praefectum* ab iis, sed Germanicum *ducem*, sed Tiberium *imperatorem* violari. 2,34,11 quamquam Augusta se violari et *imminui* quereretur. — 3,24,8 culpam . . vulgatam gravi nomine *laesarum* religionem ac violatae *maiestatis* appellando . . suas ipse leges egrediebatur. III,80,9 violatum legati praetorisque *nomen*.

c) i. q. *polluere* 1,73,9 Rubrio crimini dabatur violatum *periūro numen* Augusti. 3,66,5 obiectant violatum Augusti numen, *spretam* Tiberii maiestatem. 14,18,2 violatum ab eo (Blaeso) *thesaurum* Aesculapii. — 3,18,3 qui (Iullus Antonius) *domum* Augusti violasset (sc. adulterio).

vir. A) in *univ. a)* G 19,3 litterarum secreta viri pariter ac *feminae* ignorant. 46,14. 24,7, 53,18. I,81,2. V,13,15. 1,72,13. 16,34,2. 13,25,8. 4,16,7. 3,1,18. G 17,9. 27,7. IV,18,17 cf. *femina* p. 454^b. A 38,2 mixto virorum mulierumque ploratu. 2,33,4 *decretum* . . ne vestis serica viros foedaret.

b) vi *praeign.* 1) 11,2,6 virum esse me fatebuntur cf. edit. 2) 3,50,16 nec quicquam grave . . ex eo metuas, qui . . non virorum animis, sed *mulierularum* adrepit. 14,35,14 id *mulieri* destinatum (esse): viverent viri et servirent. 15,57,12 cum ingenui et viri . . intacti tormentis carissima suorum quisque pignorum proderent opp. libertina mulier in tanta necessitate alienos ac prope ignotos (protegebat). 6,34,19 simul horridam suorum aciem, picta auro Medorum agmina, hinc viros, inde *prae-dam* ostendere. 16,25,6 *segnes* et *pavidos* supremis suis secretum circumdare: aspiceret populus virum morti obvium. 3,44,9 extitisse tandem viros, qui cruentas epistulas armis coheribent.

y) vi *minut.* A 41,4 causa periculi . . gloria vii (erat). II,68,23 manebat admiratio viri et

fama. III, 80, 10 auxit invidiam . . propria dignatio viri. 2, 63, 11 extat oratio, qua magnitudinem viri . . extulit. 12, 19, 1 Eunones claritudine viri . . permotus, adlevat supplicem. 13, 3, 8 fuit illi v. ingenium amoenum. — I, 18, 8 ad-optari a se Pisonem . . more militari, quo vir virum legeret, pronuntiat.